от 31. 08.2022 № 479

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ШКОЛА-ЛИЦЕЙ №1 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА НИКОЛАЯ

ГЕОГРИЕВИЧА САРАНЧЕВА » ГОРОДА АЛУШТЫ

                    ПРИКАЗ

                     Алушта

О запрете курения на территории и в здании

МОУ «Школа-лицей №1 имени Героя Советского Союза

Николая Георгиевича Саранчева» города Алушты

        В соответствии с требованиями Федерального Закона Российской Федерации от 05.06.2014 г.

«Об ограничении курения табака», Устава школы и правилами проведения обучающихся в МОУ

«Школа-лицей №1 им Героя Советского Союза Николая Георгиевича Саранчева» гАлушты, в целях

пропаганды здорового образа жизни, повышения успеваемости обучающихся, повышения

производительности труда работников МОУ «Школа-лицей №1 имени Героя Советского Союза

Николая Георгиевича Саранчева» г Алушты, учитывая отрицательное влияния курение на организм

человека и невозможность исключения этого влияния на пассивных курильщиков, а также в целях

пожарной безопасности,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Запретить курение табака на территории и в здании МОУ «Школа-лицей №1 им.Героя

Советского Союза Николая Георгиевича Саранчева» города Алушты.

2. Считать курение табака грубейшим нарушением правил внутреннего трудового распорядка.

3. Довести приказ до сведения педагогов, сотрудников, обучающихся и родителей (законных

представителей), предупредить их об ответственности за его невыполнение.

4. Должностные лица, нарушившие п. 1 настоящего приказа будут привлекаться к

административной ответственности.

5. К обучающимся, нарушившим пункты данного приказа, могут быть применены меры

дисциплинарного взыскания в пределах действующего Устава МОУ «Школа-лицей №1 им.

Героя Советского Союза Николая Георгиевича Саранчева» г. Алушты

6. Классным руководителям довести требования настоящего приказа до обучающихся на

классных часах, до сведения родителей обучающихся (законных представителей) на

родительских собраниях. Постоянно вести разъяснительные работы о вреде курения.

7. Заместителю директора по ВР Фалеевой Л.И.- ознакомить на общешкольном родительском

собрании родителей обучающихся с настоящим приказом, предупредив их об

ответственности в случае его неисполнения. Разработать цикл лекций и бесед «О вреде

куреня».

8. Бобылевой С.В.., ответственной за размещение информации на электронном сайте школы

разместить информацию о запрете курения табака на территории и в здании ОУ.

9. Дежурным администраторам усилить контроль за организацией дежурства с целью

недопущения    курения табака на территории школы

Директор                                                                                                            Палий Г.А.

С приказом ознакомлены:

                                             Бобылева С.В.

                                            Фалеева Л.И.

		+73652 59313 Директор
	2023-03-12T18:06:07+0300
	Российская Федерация, Республика Крым, город Алушта, улица Партизанская, 19.
	Галина Адамовна Палий